identificada documentación denominada como fondo documental acumulado, la cual para próximas 

vigencias se tiene estimado intervenir, el cual debe ser verificado de manera profunda para 

determinar su estado real.  

La documentación identificada es la siguiente:  

a. Fondo denominado como Ricaurte: Con un total de mil diez (1.010) cajas, la documentación 

presenta foliación, pero se desconoce si está bien realizada la actividad y cuenta con inventario 

documental hasta la caja novecientos tres (903).  

b. Fondo denominado como 2017: Con un total de ochocientos sesenta y ocho (868) cajas, la 

documentación presenta foliación, pero se desconoce si está bien realizada la actividad y cuenta 

con inventario documental.  

c. Fondo denominado como 314 Colvatel - Tándem: Con un total de mil seiscientos veinte (1.620) 

cajas, la documentación presenta foliación, pero se desconoce si está bien realizada la actividad, 

no cuenta con inventario documental.  

d. Fondo denominado como 400: Con un aproximado de sesenta y nueve (69) cajas, no presenta 

ningún proceso.  

e. Fondo denominado como 500: Con un aproximado de cuatrocientos cincuenta y cuatro (454) 

cajas, presenta foliación parcial, con inventario documental y existe documentación en unidades de 

conservación como AZ.  

f. Fondo denominado como 600: Con un aproximado de ciento veintiséis (126) cajas, con foliación 

parcial y no tiene inventario documental.  

g. Fondo denominado DOCUGRAF: Con un aproximado de ciento veintiséis (126) cajas, con 

foliación parcial, no tiene inventario documental y existe documentación en unidades de 

conservación como AZ.  

Con un total aproximado de cuatro mil doscientos setenta y tres (4.273) cajas, en su mayoría X300.  

• “Acumulación de polvo en el archivo central e inadecuada ejecución de procesos de limpieza documental”. 

Se informó por parte del Grupo de Gestión Documental que, teniendo en cuenta que en los 
documentos contractuales no existe una obligación taxativa sobre la realización de limpieza por

[...]

hongos, esporas y bacterias, esta documentación pertenece a la Serie y subserie Documental: 

Investigaciones administrativas; expediente: Salud Pública Hospital Universitario Fernando Troconis 

de la ciudad de Santa Marta, específicamente a la de las carpetas ciento treinta y tres (133) y ciento 

treinta y cuatro (134), estos correspondientes a la caja ochocientos cuarenta y uno (841), 

adicionalmente la intervención se tiene prevista para posteriores vigencias con un contrato 

destinado para tal fin.  

• “Condiciones de iluminación inadecuadas para el almacenamiento de los documentos ubicados en el piso 4 

del archivo central.

[...]

vital de documento en lo relacionado con el Sistema de Gestión de Documento Electrónico de Archivo, 
SuperArgo”. 

Modalidad de selección Contratación Directa 

Tiempo de ejecución: Fecha de inicio: 23/02/2023 Fecha de terminación: 15/06/2023. 

Valor dl contrato: 
Cuarenta y cuatro millones ciento cincuenta y siete mil ochocientos seis pesos M/CTE ($44.157.806). 

Valor mensual 
Un (1) primer pago por la suma de hasta dos millones novecientos cuarenta y tres mil ochocientos cincuenta y 
cuatro pesos M/CTE ($2.943.854), Tres (3) pagos mensuales y sucesivos cada uno por la suma de hasta once 
millones setecientos setenta y cinco mil cuatrocientos quince pesos M/CTE ($11.775.415) Incluido IVA 

Supervisor: Coordinador Grupo de Gestión Documental 

Cuadro N. 28 - Fuente Propia Oficina de Control Interno 

PRECONTRACTUAL 

Actividad Descripción de la gestión Análisis Oficina de Control Interno 

Inclusión proceso contractual

[...]

Por tanto, el 05 de junio de se procedió al evento de Subasta Inversa Electrónica y 
Posteriormente el proponente INTEGRA DE COLOMBIA S.A.S., fue quien presentó el 
menor precio para la Adquisición de carpetas, después de un solo lance por parte de 
este mismo proveedor, por un valor total de setenta y siete millones ochocientos 
treinta y cinco mil seiscientos pesos MCTE ($77.835.600,00) valor que está dentro del 
presupuesto inicialmente pactado. 

Acta de adjudicación  

Cuadro N. 33 - Fuente Propia Oficina de Control Interno 

CONTRACTUAL 

Actividad Descripción de la gestión 
Análisis Oficina de Control 
Interno 

Acta de inicio